埼 剣 連 第 257号

    平 成 30年 12月 4日

各 加 盟 団 体 長 様

公益財団法人 埼玉県剣道連盟

会  長 山 中 茂 樹

第 67回 全日本都道府県対抗剣道優勝大会予選会

このことについて下記のとおり実施いたします。

つきましては、資格条件を確認のうえ、お申込みください。

記

1 日  時  平成 31年 2月 16日(土)

2 受  付   午前 9時 10分～9時 40分  開会式 9時 50分

3 会  場  さいたま市大宮武道館

4 出場資格  〔先鋒 高校生〕高校生の部は、高体連専門部で選出する。

〔次鋒 大学生〕大学生の部は、埼剣連加盟大学(15大学)については

1 大学 4名以内の出場とする。

〔5 将〕年齢 18歳以上 35歳未満の者、警察職員・教職員・高校生・

大学生を除く。

〔中堅〕教職員の者、年齢に制限なし。

〔3 将〕警察職員の者、年齢に制限なし。

〔副将〕35歳以上の者、警察職員・教職員を除く。

〔大将〕50歳以上、剣道教士七段以上の者。

年齢基準は、優勝大会前日（平成 31年 4月 28日）とする

職業資格・高校生および大学生の基準日は 31年 4月 29日とする

5 試合・審判および試合方法

（1） 全日本剣道連盟 剣道試合・審判規則と同細則による。

（2） 試合は、トーナメント方式により優勝、第 2位、第 3位（2名）を

決定する。

（3） 試合は 3本勝負とし、試合時間は 5分とする。勝敗が決しない場合は

勝敗の決するまで時間を区切らず行う。

6 申込方法  申込みは、熊谷剣道連盟 事務局へ 1 月 8 日(火)までに申し込んで

ください。

7 竹刀検査  竹刀の基準（大学生・一般）

（1） 竹刀の計量は大会当日必ず受けること

（2） 竹刀の長さ、重さ、太さは次のとおりとする。

 一刀の場合 二刀の場合

大 刀 小 刀

長さ 120ｃｍ以下 114ｃｍ以下 62ｃｍ以下

重さ 510ｇ以上 440ｇ以上 280～300ｇ以上

太さ 26ｍｍ以上 25ｍｍ以上 24ｍｍ以上

なお、竹刀先革の長さは、50ミリメートル以上とする。

8 埼剣連加盟大学

9 その他  垂れに付ける名札の所属は加盟団体名とする。ただし、大学剣道連盟

から出場する者に限っては、大学名の名札を可とする。

※大会終了後、稽古会を開催しますので多くの方の御参加をお願いします。

1 文教大学  6 東洋大学（工学部）   11 駿河台大学

2 立正大学  7 尚美学園大学   12 埼玉大学

3 東京電機大学  8 日本工業大学   13 十文字学園女子大学

4 城西大学  9 東京国際大学   14 埼玉医科大学

5

平成国際大学

10 獨協大学   15

大東文化大学